
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

QUINTO ADITIVO CONTRATO 068/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº030/2021. 

 

Extrato de Aditivo Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e 

a empresa MH BRASIL – CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI, CNPJ nº. 

03.059.231/0001-69. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de 

administração pública, e no suporte técnico dos sistemas operacionais, ou outros que vierem a substituí-los, 

além da realização de diagnóstico da estrutura administrativa e de ações de capacitação e treinamento dos 

servidores municipais conforme solicitação do Gabinete. Valor mensal reajustado: R$ 6.148,77. Data de 

assinatura: 30/04/2024. MADISON LUIS DA SILVA GUILHERME CPF: 661.226.359-87 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 132/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA CNPJ nº. 

03.050.725/0001-82. Objeto: registro de preços para possível contratação de empresa especializada em serviços 

de ressolagem e vulcanização de pneus. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/04/2024, FILIPE GABRIEL 

DENIPOTTI CPF: 228.671.318-98  e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01. 10170 

Recauchutagem / Recapagem / Montagem 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO 

COMUM. (RESERVA DE COTA MPE) 

40 Unid. 790,00 31.600,00 

02. 10170 

Recauchutagem / Recapagem / Montagem 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO 

RADIAL. (RESERVA DE COTA MPE) 

40 Unid. 925,00 37.000,00 

11 10170 Recauchutagem / Recapagem / Montagem 08 Unid. 610,00 4.880,00 

Quinta-feira, 02 de maio de 2024                                             Ano VII │Edição n.º 1279                                   Total de Páginas: 005 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1279 - Quinta-feira, 02 de maio de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO 

16 10170 

Recauchutagem / Recapagem / Montagem 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU RADIAL 295/80 R22.5 

BORRACHUDO 

22 Unid. 470,00 1.0340,00 

  Total    83.820,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 133/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

IMPÉRIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA CNPJ nº. 36.445.798/0001-22. Objeto: registro de preços para 

possível contratação de empresa especializada em serviços de ressolagem e vulcanização de pneus. Vigência 12 

meses. Data de assinatura: 30/04/2024, FABIANE APARECIDA SZYCHTA TYSKI CPF: 006.103.249-26 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

03 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem Pneu  PNEU DIANTEIRO 

12.4 X 24 

08 Unid. 1.395,00 11.160,00 

10 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 19.5L-24. 

(RESERVA DE COTA MPE) 

08 Unid. 3.160,00 25.280,00 

13 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 23/1-26 R1 

04 Unid. 5.200,00 20.800,00 

14 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 24.5/32 - TRASEIRO 

04 Unid. 6.800,00 27.200,00 

19 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU DIANTEIRO 12.4 X 24 

04 Unid. 305,00 1.220,00 

25 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU 19.5L-24 

08 Unid. 600,00 4.800,00 

26 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU 23/1-26 R1 

04 Unid. 650,00 2.600,00 

  TOTAL    93.060,00 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1279 - Quinta-feira, 02 de maio de 2024.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 134/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa J.P. 

BELEZE CNPJ nº. 54.054.937/0001-79. Objeto: registro de preços para possível contratação de empresa 

especializada em serviços de ressolagem e vulcanização de pneus. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 

30/04/2024, JEAN PIERRE BELEZE CPF: 046.595.968-77 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

04 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 12.5/80-18 

08 Unid. 580,00 4.640,00 

06 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 17.5 X 25 L2. 

(RESERVA DE COTA MPE) 

08 Unid. 3.240,00 25.920,00 

07 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 17.5 X 25 L3 

14 Unid. 2.140,00 29.960,00 

12 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 21/14-17.5 

06 Unid. 650,00 3.900,00 

15 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU RADIAL 

275/80/22.5 BORRACHUDO 

40 Unid. 460,00 18.400,00 

20 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar. 

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU 12.5/80-18 

06 Unid. 290,00 1.740,00 

22 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU 17.5 X 25 L2 

15 Unid. 530,00 7.950,00 

23 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZAÇÃO 

PNEU 17.5 X 25 L3 

15 Unid. 560,00 8.400,00 

  TOTAL    100.910,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 135/2024. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1279 - Quinta-feira, 02 de maio de 2024.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA CNPJ nº. 58.619.644/0001-42. Objeto: registro de preços 

para possível contratação de empresa especializada em serviços de ressolagem e vulcanização de pneus. 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 30/04/2024, MÁRCIO ANTÔNIO TOZZI CPF: 085.220.168-01 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

05 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem Pneu 1400 X 24 

25 Unid. 2.920,00 73.000,00 

08 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU 18.4 X 26 

DIANTEIRO 

04 Unid. 2.780,00 11.120,00 

09 10170 

Recauchutagem / Recapagem / 

Montagem Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: 

Ressolagem PNEU TRASEIRO 18.4 

X 30 

06 Unid. 1.980,00 11.880,00 

21 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: 

VULCANIZAÇÃO PNEU 1400 X 24 

15 Unid. 445,00 6.675,00 

24 13552 

Reparo de Pneu / Câmara de Ar.   

ESPECIFICAÇÃO: 

VULCANIZAÇÃO PNEU 

TRASEIRO 18.4 X 30 (RESERVA 

DE COTA MPE). 

04 Unid. 615,00 2.460,00 

  TOTAL    105.135,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 136/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

R.K. KASCZUK & CIA LTDA CNPJ nº. 22.196.632/0002-96. Objeto: registro de preços para possível 

contratação de empresa especializada em serviços de ressolagem e vulcanização de pneus. Vigência 12 meses. 

Data de assinatura: 30/04/2024, RUBENS KRUGER KASCZUK CPF: 531.671.399-00 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

17 10170 

Recauchutagem / Recapagem / Montagem 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU 7.50/16 BORRACHUDO 

20 Unid. 296,00 5.920,00 

18 10170 Recauchutagem / Recapagem / Montagem 10 Unid. 290,00 2.900,00 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1279 - Quinta-feira, 02 de maio de 2024.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Pneus.  ESPECIFICAÇÃO: Ressolagem 

PNEU 750/16 LISO 

  TOTAL    8.820,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 042/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

148/2024. Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO 

PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo 

objeto é o registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em Serviços de Transporte Escolar, 

destinados aos Alunos da Rede Pública de Ensino do Distrito da Triolândia, de acordo com as condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 

16/05/2024 com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min 

e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 

210.835,74 (duzentos e dez mil oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos). O edital na íntegra 

estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-

feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou 

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 29 de abril de 2024. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro 

Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO 107/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2024. Extrato de 

Distrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001- 42 e a empresa 

CARVALHO TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ nº. 13.424.679/0001-98 o qual teve como objeto a contratação 

de empresa especializada para locação de maquinários (Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Caminhões 

Basculantes e Escavadeira Hidráulica) a serem utilizados na manutenção das estradas rurais do município. Fica 

rescindido o contrato mencionado, a partir de 29/04/2024, em razão da empresa acima não ter cumprido com a 

obrigação de assinar o respectivo contrato conforme previsto no artigo 90 da Lei 14.133/2021 e item 11 do 

referido edital, com fulcro no art. 90 § 5º, da Lei nº 14.133/2024 nada mais tendo a reclamar uma da outra, a 

qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas. Data de 

assinatura: 29/04/2024, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
              

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2024-05-02T17:10:20-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




